
 
 
 

OZNÁMENÍ 
O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Název veřejné zakázky: Energetická renovace objektů MŠ v Praze 14 IV 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Část zakázky: 1, 2, 3 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní režim 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Název zadavatele: Městská část Praha 14 

Sídlo zadavatele: Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 

IČO zadavatele: 00231312 

Právní forma zadavatele: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení zadavatele: Jiří Zajac, starosta 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.praha14.cz/ 

Název projektu: Viz ZD 

Registrační číslo projektu: Viz ZD 

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“, „projekt“) 

Zadavatel, městská část Praha 14, 

rozhodl o zrušení zadávacího řízení 

Energetická renovace objektů MŠ v Praze 14 IV, 

a to podle § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“), neboť v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody 

hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli 

požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel 

způsobil či nikoliv.  



Oznámení o zrušení zadávacího řízení – „Energetická renovace objektů MŠ v Praze 14 IV“ 

str. 2 z 2 

Odůvodnění: 

Zadavatel rozhodl v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ o zrušení zadávacího řízení, neboť 

v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů 

ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, 

bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 

Zadavatel konstatuje, že předpokládal financování předmětné veřejné zakázky z Operačního 

programu Životní prostředí. Jednou z podmínek poskytnutí dotace bylo uzavření smlouvy do 

31. 12. 2022. Zadavatel však obdržel dne 26. 12. 2022 námitky proti rozhodnutí o výběru 

dodavatele. Již tato samotná skutečnost se stala pro splnění podmínky uzavření smlouvy 

do konce roku 2022 problematickou, přičemž nadto, po důkladném posouzení námitek, byl 

zadavatel nucen námitkám vyhovět a řízení se tak opět přesunulo do fáze posouzení splnění 

podmínek účasti. Ke zrušení zadávacího řízení tedy zadavatel přistoupil z důvodu nemožnosti 

uzavření smlouvy na plnění do konce lhůty stanovené poskytovatelem dotace, tedy 

do 31. 12. 2022. Při nesplnění této podmínky poskytovatele dotace nebude dotace zadavateli 

poskytnuta, přičemž bez předpokládaných finančních prostředků není možné, aby zadavatel 

předmětnou veřejnou zakázku zadal. Hrazení nákladů samotným zadavatelem je 

neakceptovatelné, resp. zadavatel nemá k dispozici vlastní finanční prostředky na financování 

tohoto projektu, a tudíž byl bez zbytečného odkladu nucen přistoupit ke zrušení zadávacího 

řízení v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí je možné podat u zadavatele námitky ve lhůtě podle § 242 ZZVZ. 

V Praze 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za městskou část Praha 14 

LAWYA tender, s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Mgr. Alena Lysoňková 


		2023-01-09T22:11:51+0100
	Mgr. Alena Lysoňková




